
S. Sayisr. 136 
Ba§vekalet teskilat ve vazifeleri hakkinda kanun layihasi 

ve Biitge encumeni mazbatast (I/699) 

T. C. 
Basvekalet 10-11-1937 

Kararlar mudiirliigu 
Sayi : 6/455 

Biiyiik Millet Meclisi Yiiksek Reisligine 

Bafvekalet teskilat ve vazifeleri hakkinda hazirlanan ve tcra Vekilleri Heyetince 9 II -1937 
de Yiiksek Meclise arzi kararlastinlan kanun layihasi esbabi mucibesile birlikte sunulmustur. 

Bagvekil 
/. Inonii 

Esbabi mucibe 

1932 mali yilinda Basvekalet teskilat ve vazifeleri hakkindaki kanun layihasi tanzim edilir-
ken biiteenin miisaadesizligi goz onunde bulundurularak teadiil kanununun tatbikmdan ewel ve 
sonraki mevcuttan noksan olmak iizere bir kadro tesbit olunmus ve teadiil kanununa merbut 
kadro eetvelinde 46 memurun senelik maas tahsisatr 60 432 lira iken yeni kadroda memur adedi 
34 e ve senelik maas tahsisati da 53 148 liraya indirilmisti. Dord seneden beri is haemi gun-
den giine artmis ve mevcud kadro ile basanlamiyacak bir hal almistir. 

Memurin kanununun bazi maddelerile buna miizeyyel olan 1777 sayili kanunun uciincii mad-
desinin tadili hakkindaki 2919 numarali kanunun birinci maddesinde yazili pldugu veghile (A) 
serisine dahil olan memurlarin sicillerinin birer sureti Basvekalete verileceginden ve bu memur-
larm sicillerinde yiiriitulecek vukuat ta muntazaman Basvekalete bildirilip kayidlerine isaret olu-
nacagindan bu i^lerle mesgul olmak iizere Bas^ekalette bir kalem te^kili kabul buyurulmu§ ol-
dugundan simdiye kadar Nesriyat miidurliigiince yapilmakta olan Basvekalet ve miilga Sadaret 
mensubininin sicil ve zat isleri muamelesinin bu munzam isle birlikte adi gegen miidiirlukee ya-
pilmasma imkan kalmamistir. Bunun i§in ayrica bir Sicil mudurliigii teskil ve Istanbulda <ja-
listirilan Hazinei evrak teskilatmi da Resmi ve tarihi evrak tasnif heyetinin faaliyetini takib 
ve murakabe ettirmek ve teskil edileeek Devlet arsivine intikal edecek olan siyakat ve divan 
kirmasi ve saire gibi kamilen eski yazilanmizla yazili ve tarih ve kiiltiir bakimindan fevkalade 
ehemmiyeti haiz bulunan resmi ve tarihi vesaikin mahiyetini bilen memurlarm adedlerini arttir-
mak maksadile bu teskilat tevsi edilmistir. Diger dairelere ilave olunan memurlarla bazi memuri-
yetlerin derecelerinde yapilan tadilat kati zaruret ve ihtiyacin hakiki bir ifadesidir. Basveka-
letqe bidayetten beri kadrolarm tanziminde kemmiyetten ziyade keyfiyete itibar edilerek daima 
asgari hadlerle iktifa olunmaktadir. Bu esastan ayrilmmayarak tanzim olunan layiha bilece su-
nulmustur. 

Ilisik kadro cetvelinin senelik maas yakimu 80 604 lira olduguna gore farki baremdeki ye-
kuna nazaran 20 172 liradir. Sicil ve arsiv teskilatmm yakunu olan 16 020 lira tenzil edilirse Bas­
vekalet esas teskilatma seneligi 4 152 liradan ibaret bulunan pek ciizi bir zam yepilmis oldugu te-
zahiir eder. 
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Biitge enciimeni mazbatasi 

T. B. M. M. 
Butqe enciimeni 

Mazbata No. 81 
Esas No. 1/699 

8 -IV - 1937 

Ytiksek Reislige 

Basvekalet teskilat ve vazifeleri hakkmda 
olub Basvekaletin 10 - I I - 1937 tarih ve 6/455 
sayili tezkeresile Yiiksek Meclise suntilan kamm 
layihasi enciimenimize verilmis olmakla Basve­
kalet miistesari hazir oldugu halde okundu ve 
gorusiildii. 

Mevcud teskilati kismcn tevsi ve memuriyet 
dereeelerinde bazi degisikliMer yapan bu layiba-
nin esbabi mucibesinde Basvekalete aid islerin 
cogalmis olmasindan ve bu isleri gorenlerc verile-
cek maasin da kinsmen arttirilmasi zruri bulundu-
gundan bahsedilmektedir. 

Basvekalete aid islerin ehemmiyeti ve artmis 
olmasi goz onune almarak bunlarm sela/metle ve 
"mukeanimelen basarrlabilmeleri iein liiznimlu gorii-
len teskilattaki bu degisiklik esas itibarile kabul 
olunmustur. 

Ancak layiha vazifeleri dairelere taksim. et-
mekte ve her dairenin gorecegi isleri teferriia-
tma kadar tesbit eylemis bulunmaktadir. Muay-
yen bir vekaletc verilon vazifclerin teskilat ka-

nunile o vekalet dairelerine nasil tevzi olunaca-
gini tesbit etmek dogru olmayan bir istir. Vazife 
taksimi isi icabma gore daima degisebilecegine 
ve her degisiklik icin kanunda tadilat yapmak 
ta her zaman kolay olmayacagma gore bu misu­
se nizamnaimeye birakmak ve buna aid hukumleri 
layihadan cjkartmak muvafik gorulmustur. 

TJmumi Heyetin tasvibine konulmak iizere 
Ytiksek Reislige sunuldu. 

Reis 
Burdur 

M. $. Ozkan 
K M b 
Tstanbnl 

T1. Oymen 
Izmir 

77. Qaktr 
Mus 

#. CMogln 
Srvas 

R. (Jiner 

R. V. 
Tsparta 
M. tfnsal 

Balrkesir 
F. Adahan 
Malatya 
0. Taner 

Mus 
Ff. Ataman 

Yozgad 
S. tgoz 

M. M. 
Trabzon 

B. Karadeniz 

Diyarbekir 
7?. Bekit 
Maras 

A. Tiridocjlu 
Ordu 

IT. Yaim an 
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HtlKCMETlN TEKLlFl 

Basvekalet Uskilat ve vazifeleri hakkinda ka­
nun layihasi 

MADDE 1 — Ba§vekalet te^kilati bir miis-
te§arm idaresi altmda muste§ar muavinligi, 
hususi kalem ve §ifre miidurliigu, kararlar, ya­
zi ii-fleri, ne§riyat ve miidewenat, ar§iv tasnif 
dairesi, sicil, daire ve levazmi ve evrak miidiir-
luklerinden miirekkbtir. 

MADDE 2 — Muste§ar; Ba§vekalete aid i§-
leri Ba§vekalet namma tedvir ve Ba§vekalet 
te$ki1atmm vazifelerine nezaret ve bunlarm 
iyi yuriunesini temin ile miikelleftir. 

MADDE 3 — Muste§ar muavini; Ba§vekalet 
miiste^arlig-ma aid i§lerden mustes^rm verecegi 
i§leri yapar. 

MADDE 4 — Hususi kalem ve §ifre miidur-
liigii; bir mudiiriin idaresindedir. Ba$vekilin 
emir ve tevdi ettigi hususati ve §ifre i§lerini 
yapar. 

MADDE 5 — Kararlar dairesi; bir miidu­
riin idaresinde: 

1) Icra VeMlleri heyetine arz olunan ka­
nun layihalarile kararname teklif lerine aid mu-
ameleleri ikmal eder; 

2) Icra VeMlleri heyetinden $ikan kanun la-
yihalarmi Biiyiik Millet Meclisine arz ve karar-
lan tanzim ile Riyaseti Cumhura takdim ve 
tasdikten sonra teblig i^lerini yapar; 

3) Kanunlarm tefsir tekliflerine ve kanun 
ve kararlara aid biitiin i§leri goriir. 

MIADDE 6 — Yazi i§leri dairesi; bir miidii-
riin idaresinde: 

1) Icra VeMlleri heyeti kararnamelerinin 
haridndeM kararnamelerin muamelelerini; 

2) Ba§vekaletin Riyaseticiimhur ve Biiyiik 
Millet Meclisi Reisligile olan biitiin muhabere 
ve muameleleri; 

3) Basvekaletten dogrudan dogruya vekalet 

BttTQE ENCUMENlNlN DEGI§TlBl§t 

Ba^vekalet teskilati hakkinda kanun layihasi 

MADDE 1 — Basvekalet tegMlati bir miis-
te§arm idaresi altmda muste§ar muavinligi, 
hususi kalem mudiirlugii, kararlar, ne§riyat ve 
miidewenat, yazi i§leri, ar§iv dairesi, sicil ve 
daire, evrak ve levazmi miidurluMerinden mii-
rekkebtir. 

MADDE 2 — Ba§vekalet dairesi memurlan-
na aid te§Mlat kadrosu ili§ik cetvelde gosteril-
mi§tir. Bu kadroda yazili memuriyetlerden bi-
rinde daha kiigiik derecede bir memurun istih-
dami da caizdir. Bu takdirde bu memura 1452 
sayili kanunun miisaid oldugu derecenin maa§i 
verilir. 

MADDE 3 — Muste§ar, muste§ar muavini, 
hususi kalem mudiiru, kararlar, ne§riyat ve 
miidewenat, yazz isleri, arsiv daireleri mudiir-
lerile sicil ve daire, evrak ve levazmi miidurleri 
Ba§veMlin inhasi ve Reisiciimburun tasdiMle, 
bunlarm haricinde kalan memurlar mustes^rm 
inhasi ve Ba§veMlin tasdiMle tayin olunur. 

MADDE 4 — Ba?vekalete aid i§lerin bu da­
ire ve miidiirliiklere taksimi ve bu i§lerin nasil 
goriilecegi bir nizamname ile tesbit ve tayin 
olunur. 

MADDE 5 — Bu kanunun meriyetinden 
sonra Ba§vekalet tesjMlatma almacak memurlar 
yiiksek bir mektebden mezun bulunmazlarsa 
yedinci dereceden yukari memuriyetlere tayin 
olunamazlar. Halen miistahdem bulunanlarm 
1452 sayili kanun hukumlerine gore mukteseb 
haklarz mahfuzdur. 

MADDE 6 — Ba§vekalet tesMlat ve vazife­
leri hakkmdaM 20 mayis 1933 tarih ve 2187 sa­
yili kanun mulgadir. 
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Hit B. E. 

ve dairelere yapilan tebligati; 
4) Bagvekalete vaki olan miiracaat ve gika-

yetlere aid muhabereleri; 
5) §urayi devletten Bagvekalete gonderilen 

kararlarm tebligatmi yapar. 

MADDE 7 — Negriyat ve miidevvenat dai-
resi; bir miidiirun idaresinde: 

1) 1322 numarali kanunun verdigi igleri ya­
par; 

2) Kanunlara, tefsirlere ve Biiyiik Millet 
Meclisi Heyeti umumiye kararlarma ve nizam-
name ve talimatnamelerle muahedelere, mu-
kavelenamelere ve sair diiveli akidlere aid 
dosyalan tanzim ederek ileride Devlet argivi-
ne devredilmek uzere saklar; 

3) Bagvekalet matbaasmi idare eder; 
4) Resmi Gazeteyi ve diisturlan gikanr ve 

hesablarmi tutar; 
5) Resmi Gazete ve Zabrt Ceridesinin abo-

ne bedeUerini ve ilan ucretlerini ve diisturun 
sati§ bedeUerini tahsil ve her ay Maliye merkez 
veznesine teslim eder; 

6) Diisturlarin tertibinde esas ittihaz edile-
cek olan ve Hazinei evrakta mahfuz bulunan 
dosyalarm ve defterlerin asiUarmi celbedebi-
lir. Bunlarm muhafazasmdan mesuldiir. 

MADDE 8 — Argiv tasnif dairesi; bir mii-
diirun idaresinde: 

1) Istanbulda Bagvekalet Hazinei evrak da-
iresinde mahfuz evraki muhafaza ve tasnif 
edilmig olan kisimlan iizerinde ilmi ve tarihi 
tetkikatta bulunmalarma Bagvekaletge miisaa-
de edilenlere vesaiki ihzar eder; 

2) Tasnif heyetinin mesaisini takib ve mu-
rakabe eder ve tasnif olunan evraki aidiyeti iti-
barile Hazinei evraktaki alakali dosyalara ka-
yid ve igaret ederek saklar; 

3) Hazinei evrak dairesinde mahfuz resmi 
ve tarihi evrakin ehemmiyeti He miitenasib 
olarak memurlarm bilgilerini arttirir ve argiv 
malzemesinin biitlin teferriiatina vakif olmala-
rmi temin eder; 

4) Tasnif heyetinin idari ve mali iglerini 
gortir. 

5) Resmi daireler ve mahkemeler ve hiikmi 
ve hakiki gahislar tarafmdan istenilen eski ka-
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Hii. B. E. 

yidlerin tasdikli suretlerini Bagvekaletin emrile 
alakadarlara verir. 

MADDE 9 — Sicil mudurlugii; bir miidiirun 
idaresinde: 

1) Bagvekalet memurlarile miilga sadaret 
mensublarmm sicil ve zat igleri muamelelerini 
yapar; 

2) Bagvekalete gonderilen A serisine dahil 
memurlarin sicillerinin suretlerini tasnif ederek 
saklar ve vukuati yiiriitur. 

MADDE 10 — Daire ve levazim miidiirliigii; 
bir mudiirun idaresinde: 

1) Bagvekalet dairesinin dahili hizmet 
ve inzibatmi temin ve idare eder; 

2) Ayniyat muhasibligi iglerini; 
3) Levazim ve kutupane iglerini yapar. 

MADDE 11 — Evrak miidurliigii; bir mtidii-
run idaresinde, evrak ve dosya i§lerini goriir. 

MADDE 12 — A - Miistegar, miiste§ar mua-
vini, Hususi kalem ve $ifre miidurii, Kararlar, 
yazi igleri, Ne§riyat ve miidewenat, Ar§iv, Tas­
nif daireleri miidtirlerile Sicil, Daire ve levazim, 
Evrak miidurleri Bagvekilin inhasi ve Reisicum-
hurun tasdiMle; 

B - A fikrasi haricinde kalan memurlarla 
katibler mustesarm inhasi ve Bagvekilin tasdi-
kile tayin olunurlar. 

MADDE 13 — Ba§vekalet dairesi memurla-
rma aid tegkilat kadrosu iligik A igaretli cetvel-
dedir. Icabmda bu kadroda yazili memuriyet-
lerden birinde daha kugiik derecede bir memu-
run istihdami caizdir. Kendisine 1452 numarali 
kanunun miisaid oldugu derecenin maagi veri-
lir. 

MADDE 14 — Bu kanunun meriyetinden 
sonra Bagvekalet dairesine almacak memurlar 
yiiksek bir mektebden mezun bulunmazlarsa 
yedinci dereceden yukari memuriystlere tayin 
olunamazlar. Halen miistahdem bulunanlarin 
1452 numarali kanun hiikiimlerine gore miikte-
seb haklari mahfuzdur. 

MADDE 15 — 2187 numarali kanun miilga-
dir. 
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MADDE 16 — Bu kanun 30 mayis 1937 tari-
hinden muteberdir. 

MADDE 17 — Bu kanunun hukiimlerini ic-
raya Bagvekil ve Maliye vekili memurdur. 

9-II-1937 
Bs. V. 

/. Inorm 
Da. V. 

$. Kaya 

m.v. 
8. Antem 
S. 1M. V. 

Dr. B. Saydam 

A&V. 
$. Saracojjlu 

Ha. V. 
Dr. T. B. Aras 

Na. V. 
A. Qetinkaya 

Gs I. V. 
Bona Tarhan 

M. M. V. 
K. Ozalp 

Ma. V. 

Ik. V. 
C. Bayar 

ZT.V. 

M. Erkmen 

B. E. 

M&DDE 7 —- Bu kanun 30 mayis 1937 tari-
hinden muteberdir. 

MADDE 8 — Bu kanunun hiikumlerini ic-
raya Ba$vekil ve Maliye vekili memurdur. 
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HuMmetin teklifine baglt 

CETVEL 

Muste§ar 
Muavin 

Memuriyetin nevi Derece Maa§ 

1 150 600 
3 100 400 

1000 

Miidiir 

Memur 

Hususi kalem ve §ifre miidiirlugu 

5 
9 
10 
11 

80 
40 
35 
30 

256 
108 
98 
84 

546 

Kararlar dairesi 

Miidiir 
Muavin 
§ef 
Memur 
Daktilo katib 
Dosya memuru 

5 
7 
9 
10 
14 
14 

80 
55 
40 
35 
20 
20 

256 
165 
216 
196 
120 
60 

1013 

Ne§riyat ve miidevvenat dairesi 

Miidiir 
Muavin 
Muavin, miitercim 
§ef 
Hesab memuru 
Ne§riyat memuru 
Dosya memuru 
Memur 

» 
Daktilo katib 

5 
7 
7 
9 
9 
10 
11 
12 
14 
14 

80 
55 
55 
40 
40 
35 
30 
25 
20 
20 

256 
165 
165 
108 
108 
196 
84 
75 
60 
60 

1277 

Miidur 
Muavin 

Yazi isleri dairesi 

80 256 
45 126 
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Aded Memuriyetin nevi Derece Maa§ 

1 Memur 
1 Daktilo katib 

11 
14 

30 
20 

84 
60 

526 

Ar§iv tasnif dairesi [1] 

1 Miidiir 
1 Muavin 
2 Memur 
2 » 
1 Katib 

Daire ve levazim mudilrlugii 

Mudtir [2] 
§e£ ve mutemed 
Memur 

Evrak miidiirliigu 

Miidiir 

Dosya memuru 
Memur 

5 
7 

10 
12 
14 

80 
55 
35 
25 
20 

256 
165 
196 
150 

60 

827 

1 
1 
1 
1 

Miidiir 
Muavin 
Memur 
Daktilo katib 

SicU miidurlugih 

5 
9 

11 
14 

80 
40 
30 
20 

256 
108 
84 
60 

508 

6 
9 

12 

70 
40 
25 

210 
108 
75 

393 

6 
9 

11 
12 

70 
40 
30 
25 

2.10 
108 
84 

225 

627 

[1] tcabmda ve be§ sene igerisinde bu daire kadrosuna dahil memuri-
yetlerin maa§ ve emsal hastlmm iutart ilcret olardk verilmek suretile me­
mur tayin edilebilir. 

[2] Ayniyat muhasibidir. 
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Biltge encvmeninin de§istiri§ine bagh 
OETVEL 

Derece Memuriyetin nevi - Aded 

Yaz% isleri dairesi 

1 Miistesar 1 
3 » muavini 1 

Hususi kalem miidurlujju 

5 Miidiir 1 
9 §ef 1 

10 Memur 1 
11 » 1 

Kdrarlar dairesi 

5 Miidiir 1 
7 » muavini 1 
9 §ef 2 

10 Memur 2 
14 Daktilokatib 2 
14 Dosya memuru . 1 

? 

Nesriyat ve mudevvenab dairesi 

5 Miidiir 1 
7 » muavini 1 
7 » » (miitercim) 1 
9 gef 1 
9 Hesab memuru 1 

10 Nesriyat memuru 2 
11 Dosya memuru , 1 
12 Memur 1 
14 » 1 
14 Daktilokatib 1 

11 

5 Miidiir 1 
8 » muavini 1 
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Dereee Mfcttkisri^stitt tfeftfti 

11 Memur 
14 Baktilo katib 

Ar§iv dairesi [ l j 

5 Miidiir 
7 » muavini 

10 Memur 
12 » 
14 Katib 

Aded 

1 
1 

4 

1 
1 
2 
2 
1 

Maa§ 

30 
20 

80 
55 
35 
25 
20 

Sicil ve daire mudwrlu^il 

5 Miidiir 
9 » muavini 

11 Memur 
14 Daktilo katib 

1 
1 
1 
1 

80 
40 
30 
20 

Evrak ve levaztm mudurW§4 

5 Miidiir 
9 Sef ve mutemed 
9 §ef [ I I ] 

11 Dosya memuru 
12 Memur 

1 
1 
1 
1 
4 

80 
40 
40 
30 
25 

8 

[IJ tcabtnda ve bes sene igerieinde hu daire kadrosuna 
dahil memuriyetlerin maas ve emsal hasiUmn tutan ucret 
otarak verilmek suretile memur tayin edilehilir. 

[II] Ayniyat muhasibidir. 
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